
          

LAO 90 y y 
* 

REPUBLICA DEL ECUADOR ¿7 

SUPERINTEFDENCIA DE COMPAÑIAS * 

- RESOLUCION N* 3111 Y 
MARCO ANTORIO GUZMAN C., 

SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS , 

En ejercicio de sue atribuciones Jegales, y 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Plica de 1* de septiembre de 1972, cr- 
Jebrada ante el Notaria Pública Dicino Prineroa del Cantón Quito, dec 
ter hedrigo Salgado Valdez, sa ha constituído la Compatía Anónima de 
porinada Ana AS T.E.P.E.S.,A. (ECUATORIANA DE PRODUCTOS ELECTRO 

QUE el señor dector Eduarde Santes Compoxano, debidamente fecal 
tado, ha comparaciós a este Despacho para solicitar la aprobación de 
la os titución de la Compañía, 2 cuya afucto ha presentado tres co- 
pias notariales de la Eseriteya Midblica referida en e) ommstdrrardo 
anterior: 

QUE al Departammnto de Inspección y Anflisis de esta Superiates 
dencia ha presentado el Infoyue X* 205-DIA, de 13 de septiembre de - 
1972, wedtante el cue! se compruebu que Ta vusertpoción y pogo del ca 
pital social se ha efectuado en los déruinos de Ya Escritura Pb ica 
mucionada anteriormente y con servancia de das dispesiciones lega 
Tas pertinentes; 

QUE se ha presentado el Certificado de Afiitación « Ta Cimara - y 
de ladestrialeas de Pichincha, de fecha 7 de septiembre de 1972, en - 
cwpliuiente de le dispuesto en al Decreta Suprena N* 1531, de 30 de 
agueto de 1968; 

QUE el Jastituta de Canarcta Extertor e Integración ha sutoriza 
de la inversión extranjera que Interviena en Ta suscripción del cepT 
tal com el cual se constituya Ta Compañía; 

QUE para el etergamiento de Ta Escritura Pública de 1 de sep-- 
eto e 1972 se haa observado todos Tes requisitos necesarios para 

su Ya ; . 

  
  

> RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,» — APROVAR la constitución de la Compañía Anóntisa de 
peinada "INDUSTRIAS 1.E.P.E,S.A, (ECUATORIANA DE 

PRODUCTOS ELECTRONICOS S.A.)", con denictlto prisaipal en Ta ciudad - 
de Quito, con u capital de DOS MILLONES DE SUCRES [$/. 2'000.000,00), 
dividido en DOSCIENTAS (200) acctones nominatives de DIEZ MIL SUCRES 
(s/. 19.900,00) de valor cada wa y de conformidnd con dos terminos - 
constantes de la Escritura Piblica de 1* de septiembre de 1972, cela- 
brada anta el Notario PG Tico Décimo Primero del Cantón Gutto, dnetor 
Redrígs Salgado Valdez, 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que el sañor Sotarta Público Décimo Pri 

> 2



  

  

¿IBEPUBLICA DEL ECUADOR : par 21 - ¿ 

SUPERINTEÑOENCIA DE COMPAÑIAS «- des » L » 
o 

fal P 

» 

mero del Cantán Guito, doctor Rodrigo Salgado Valdez, asote al mar. 
gen de la wetrix de la Escritura Pública de 1” de septicabre de 1972, - 
eslebrada ea la Notaría 2 su targo, que ha sido aprebada en virtud de 
la presente Resolución, El señor Kotarto sontará razón del compliaien 
te de sata anotación sarginal, 

, ARTICULO TERCERO.- — DISPONER que ul señor Registrador del Cantón Quí 
to, de csafornidad eon a? Artículo 155 de da Ley 

* de Compañías y €] Artfculo 3) del Derreto Suprera N” 1531 de 310 de - 
agesto de 1962, inscriba en el Registro Mercantt? que tiene £ su car- 
30, baje e) Rubra “Reg!s Industriales”, da Eserítura Públtea de 
custitución de Ta a Sua denomtaada “INDUSTRIAS L.E.P.E.S.A. 
(ECUATORTARA DE P ELECTRONICOS $,A.,)”", celebrada a1 1* de sep 
tiembre de 1972, ante el Notario Público Diícimo Primero del Cantón Gui 
te, dector Rodrigs Salgúdo Valdez, juntamente con la presente Resolu- 
ción. El señor Registrador archivará el segundo testivonto de esta - 
Eseritura y devolverá la primera y tercera copías com la razéa de la . 
Insarifción que so ordima. - - 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que se pub ifgue, por ma sola vez, en uo 
de las partádicos de circulación on la ciu 

dad de Quito, we extracto de la Escritura Pública de 1? de soptienbra 
de 3972 con Ta razón de su asrebación, extracto que será elaborado por 
esta Superiztandencia y entregido pare su publicación, i9a wz presen 
tade la copta de Ja Escritara con la rexin de se fascripción en el De 
gistro Mercantt). 

CUMPLIDO, venlva 91 expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en Ta Supariatanmdencia de Compañías, 

en Quito, E 1 9 SET 197) Y 

mr -( 

fe Gursás €... 
SUPERI DE COMPARTAS. 

PROVEYO y fivub la Resolución amterior el seller docter den Har- 0 
O eo intento Gumiin €., Superintendente de Compañíss, en Quito, 2 > 

  

 


